
 

 

 

 

第 44 号 新 年 号 

令和 7（2025）年 1 月 20 日 

発行者：大井鹿島町会 

※毎月 20 日発行（掲示板・回覧板） 

 

新年あけましておめでとうございます 
      大井鹿島町会  奥山 晃 

東京では天候にも恵まれ穏やかなお正月になりました。 

鹿島町会の皆様方におかれましても穏やかで明るい新年を迎えされたことと存じます。               

今年の皆様方のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

昨年の元日には能登での震災があったことを思い出しますが、東京でも大きな災害                

が生じる可能性があることを認識して、大井鹿島町会では「安心・安全」な地域の維                 

持を根本理念とており、今年も「防災や防犯」に積極的に取り組んで参ります。 

大きな災害時に対しても、地域として最善の対応がとれるよう準備を進め、努力してまいりますが、そのためにも高

齢者や子どもたちはじめ全ての地域の方々との暖かい交流を通じて豊かな人間関係を感じられる地域づくが必要と

感じております。 

防災や防犯だけでなく、町会では様々な企画や催しに対して、気軽にご参加して頂けるような工夫も図ってまいり

ますので、これからも是非積極的にご参加いただけますようお願い申し上げます。 

昨年開設した「町会ホームページ」や、継続して発行している「町会たより」を通じて今年度も各種の町会活動を発

信して参りますので、本年もご支援とご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

令和７年正月       

 

 

 

 

 

 

 

 
町会へのメールは 

こちらから 

 

1 月 2 月の資源回収日（毎月第 2・第 4 火曜） 
1 月 28 日・2 月 25 日 

＊2 月 11 日は祝日の為回収はありません 

歳末助け合い募金へのご協力 

ありがとうございました 

多くの方にご協力頂き 2０万円を超えるご厚

意が寄せられました。取り扱いをいただいた

組長の皆様にも感謝いたします。 

～２０歳の皆様おめでとうございます～ 

今年も、申請をいただいた町会内の２０

歳の皆さんに、ささやかですが町会から

お祝いをお届けしました。今後のご活躍

を応援しています。 
 

昨年の主な町会活動 

 

恒例にしている「年末防火・

防災警戒(夜警)」を 12 月 27

～29 日に行いました。２８日

には「ご家族での参加」も呼

びかけました。小さなお子さ

ん連れのご家族にご参加いた

だきました。「ご苦労様です」

の声に労わられ、元気に終え

ることができました。 

 

１月  成人お祝い・初詣バスツアー 

２月  町会内全世帯への町会案内、アンケート、防災グッズ配布 

３月  新一年生お祝い会 

４月  春の交通安全見守り活動・包丁砥ぎ 

５月  定期総会 

６月  地引網体験＆BBQ 

７月  ラジオ体操・街頭消火器探しゲーム・消火器体験・区民まつり 

９月  敬老お祝い・秋の交通安全見守り活動・総合防災訓練 

１１月 こどもまつり 

１２月 避難所訓練・会館大掃除・年末防火、防災警戒  
 ＊この他にも、大井第３地域連携しての情報交換、行事への参加、第一小学校昔

あそび等への協力、リサイクル活動、街頭消火器点検、各種募金の取りまとめな
ど行いました。 

 

 
町会のホームページは 

こちらから 

 

 

 

 
 

 

  

 


